6 APÊNDICE N.o 10 — II SÉRIE — N.o 21 — 30 de Janeiro de 2006

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTER DO CHÃO

Aviso n.o 268/2006 (2.a série) — AP. — Pelo presente, torna-se
público que a Assembleia Municipal de Alter do Chão, no uso das
competências que lhe são conferidas pela alínea a) do n.o 2 do
artigo 53.o da Lei n.o 169/99, de 18 de Setembro, na redacção que
lhe foi dada pela Lei n.o 5-A/2002, de 11 de Janeiro, aprovou, na
sua sessão ordinária de 30 de Dezembro de 2005, decorrido que foi
o período de inquérito público, a proposta de alteração aos artigos 54.o,
55.o e 58.o, assim como à epígrafe da secção II do capítulo VII do
regulamento sobre o licenciamento das actividades diversas previstas
no Decreto-Lei n.o 264/2002, de 25 de Novembro, e no Decreto-Lei
n.o 310/2002, de 18 de Dezembro.

5 de Janeiro de 2006. — O Presidente da Câmara, Joviano Martins
Vitorino.

CÂMARA MUNICIPAL DE AVIS

Aviso n.o 269/2006 (2.a série) — AP. — Para os devidos efeitos
torna-se público que a Assembleia Municipal de Avis, na sequência
de proposta da Câmara Municipal de Avis, aprovada na reunião ordi-
nária realizada no dia 28 de Dezembro de 2005, deliberou, por una-
nimidade, na sua sessão ordinária de 30 de Dezembro de 2005, aprovar
a alteração do quadro de pessoal traduzida no aditamento ao mesmo
de dois lugares de operário altamente qualificado — operador de esta-
ções elevatórias.

O quadro de pessoal do município de Avis, publicado no Diário
da República, 2.a série, n.o 152, apêndice n.o 87, de 30 de Junho de
2004, no que se reporta a esta carreira, passa a ser o seguinte:

Grupo de pessoal Carreira Número
de lugares

Operário altamente qualifi-
cado.

Operador de estações ele-
vatórias.

3

5 de Janeiro de 2006. — O Presidente da Câmara, Manuel Maria
Libério Coelho.

CÂ
M

AR
A

M
UN

IC
IP

AL
DE

CA
RR

AZ
ED

A
DE

AN
SI

ÃE
S

Li
st

ag
em

n.
o

6/
20

06
—

A
P

.—
L

is
ta

da
s

em
pr

ei
ta

da
s

ad
ju

di
ca

da
s

po
r

es
te

m
un

ic
íp

io
du

ra
nt

e
o

an
o

de
20

05
,d

e
ac

or
do

co
m

o
ar

tig
o

27
5.

o
do

D
ec

re
to

-L
ei

n.
o

59
/9

9,
de

2
de

M
ar

ço
:

E
nt

id
ad

e
ad

ju
di

ca
tá

ri
a

F
or

m
a

de
ad

ju
di

ca
çã

o
V

al
or

D
at

a
da

ad
ju

di
ca

çã
o

O
bj

ec
to

da
ad

ju
di

ca
çã

o

Pr
ob

is
a

Po
rt

ug
ue

sa
—

C
on

st
ru

çã
o

e
O

br
as

Pú
bl

ic
as

,S
.A

.
C

on
cu

rs
o

pú
bl

ic
o

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

.
13

6
46

6,
48

22
-2

-2
00

5
L

ig
aç

ão
vi

ár
ia

(c
am

in
ho

ru
ra

l)
en

tr
e

L
in

ha
re

s
e

A
rn

al
.

C
ar

lo
s

A
ug

us
to

P.
do

s
Sa

nt
os

&
F

ilh
os

,L
.d

a
..

..
..

..
..

..
A

ju
st

e
di

re
ct

o
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
5

19
9,

60
23

-3
-2

00
5

Q
ua

lif
ic

aç
ão

da
fo

nt
e

de
m

er
gu

lh
o

e
la

va
do

ur
o,

em
F

on
-

te
lo

ng
a.

Pr
ob

is
a

Po
rt

ug
ue

sa
—

C
on

st
ru

çã
o

e
O

br
as

Pú
bl

ic
as

,S
.A

.
A

ju
st

e
di

re
ct

o
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
22

40
0

30
-3

-2
00

5
R

ea
bi

lit
aç

ão
da

es
tr

ad
a

m
un

ic
ip

al
Se

lo
re

s-
L

av
an

de
ir

a.
Pr

ob
is

a
Po

rt
ug

ue
sa

—
C

on
st

ru
çã

o
e

O
br

as
Pú

bl
ic

as
,S

.A
.

A
ju

st
e

di
re

ct
o

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

22
05

0
30

-3
-2

00
5

R
ea

bi
lit

aç
ão

da
es

tr
ad

a
m

un
ic

ip
al

F
on

te
lo

ng
a-

B
es

te
ir

os
.

SO
C

O
PU

L
—

So
ci

ed
ad

e
de

C
on

st
ru

çõ
es

e
O

br
as

,
S.

A
.

L
im

ita
do

se
m

pu
bl

ic
aç

ão
..

..
..

..
..

..
..

..
..

.
36

70
9,

05
31

-3
-2

00
5

B
en

ef
ic

ia
çã

o
do

L
ar

go
de

Sã
o

Jo
ão

,e
m

L
in

ha
re

s.
A

ur
or

a
da

C
on

ce
iç

ão
C

ru
z

B
ei

ra
gr

an
de

..
..

..
..

..
..

..
..

L
im

ita
do

se
m

pu
bl

ic
aç

ão
..

..
..

..
..

..
..

..
..

.
31

44
4,

80
12

-4
-2

00
5

A
rr

ua
m

en
to

s
na

fr
eg

ue
si

a
de

Po
m

ba
l.

A
ur

or
a

da
C

on
ce

iç
ão

C
ru

z
B

ei
ra

gr
an

de
..

..
..

..
..

..
..

..
L

im
ita

do
se

m
pu

bl
ic

aç
ão

..
..

..
..

..
..

..
..

..
.

47
26

3,
20

12
-4

-2
00

5
A

rr
ua

m
en

to
s

na
fr

eg
ue

si
a

de
A

m
ed

o.
B

er
na

rd
in

o
M

an
ue

lP
er

ei
ra

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
L

im
ita

do
se

m
pu

bl
ic

aç
ão

..
..

..
..

..
..

..
..

..
.

27
17

8,
80

12
-4

-2
00

5
A

rr
ua

m
en

to
s

na
fr

eg
ue

si
a

de
M

og
o

de
M

al
ta

.
A

ur
or

a
da

C
on

ce
iç

ão
C

ru
z

B
ei

ra
gr

an
de

..
..

..
..

..
..

..
..

L
im

ita
do

se
m

pu
bl

ic
aç

ão
..

..
..

..
..

..
..

..
..

.
28

78
9,

79
12

-4
-2

00
5

A
rr

ua
m

en
to

s
na

fr
eg

ue
si

a
de

F
on

te
lo

ng
a.

B
er

na
rd

in
o

M
an

ue
lP

er
ei

ra
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

L
im

ita
do

se
m

pu
bl

ic
aç

ão
..

..
..

..
..

..
..

..
..

.
29

18
9

12
-4

-2
00

5
A

rr
ua

m
en

to
s

na
fr

eg
ue

si
a

de
M

ar
za

gã
o.

C
on

st
ru

çõ
es

A
rm

an
do

M
at

os
—

U
ni

pe
ss

oa
l,

L
.d

a
..

..
..

..
A

ju
st

e
di

re
ct

o
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
12

91
1,

40
18

-4
-2

00
5

A
rr

ua
m

en
to

s
na

fr
eg

ue
si

a
de

B
el

ve
r.

C
ar

lo
s

A
ug

us
to

P.
do

s
Sa

nt
os

&
F

ilh
os

,L
.d

a
..

..
..

..
..

..
A

ju
st

e
di

re
ct

o
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
20

71
9,

40
18

-4
-2

00
5

A
rr

ua
m

en
to

s
na

fr
eg

ue
si

a
de

Pi
nh

al
do

N
or

te
.

B
er

na
rd

in
o

M
an

ue
lP

er
ei

ra
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

A
ju

st
e

di
re

ct
o

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

21
62

1,
60

18
-4

-2
00

5
A

rr
ua

m
en

to
s

na
fr

eg
ue

si
a

de
Z

ed
es

.
C

on
st

ru
çõ

es
A

rm
an

do
M

at
os

—
U

ni
pe

ss
oa

l,
L

.d
a

..
..

..
..

L
im

ita
do

se
m

pu
bl

ic
aç

ão
..

..
..

..
..

..
..

..
..

.
93

78
9

18
-4

-2
00

5
A

rr
ua

m
en

to
s

na
fr

eg
ue

si
a

de
V

ila
ri

nh
o

da
C

as
ta

nh
ei

ra
.

C
ar

lo
s

A
ug

us
to

P.
do

s
Sa

nt
os

&
F

ilh
os

,L
.d

a
..

..
..

..
..

..
L

im
ita

do
se

m
pu

bl
ic

aç
ão

..
..

..
..

..
..

..
..

..
.

50
76

7,
60

18
-4

-2
00

5
A

rr
ua

m
en

to
s

na
fr

eg
ue

si
a

de
Se

lo
re

s.
B

er
na

rd
in

o
M

an
ue

lP
er

ei
ra

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
L

im
ita

do
se

m
pu

bl
ic

aç
ão

..
..

..
..

..
..

..
..

..
.

66
73

2
18

-4
-2

00
5

A
rr

ua
m

en
to

s
na

fr
eg

ue
si

a
de

L
in

ha
re

s.
A

ur
or

a
da

C
on

ce
iç

ão
C

ru
z

B
ei

ra
gr

an
de

..
..

..
..

..
..

..
..

L
im

ita
do

se
m

pu
bl

ic
aç

ão
..

..
..

..
..

..
..

..
..

.
35

58
1,

40
18

-4
-2

00
5

A
rr

an
jo

do
L

ar
go

da
Pe

na
fr

ia
.

C
on

st
ru

çõ
es

A
rm

an
do

M
at

os
—

U
ni

pe
ss

oa
l,

L
.d

a
..

..
..

..
L

im
ita

do
se

m
pu

bl
ic

aç
ão

..
..

..
..

..
..

..
..

..
.

35
40

9
18

-4
-2

00
5

A
rr

ua
m

en
to

s
na

fr
eg

ue
si

a
de

Pa
ra

m
bo

s.